
 

 

 

 

ATASSUT      2016/34-1 

Siverth K. Heilmann     06. 05. 2016 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges under FM2017 at 

fremlægge en redegørelse for, hvordan fuld udnyttelse af fisk og skaldyr kan fremmes - samt, 

hvordan der kan sikres en højere grad af forædling af fiskeriressourcen i Grønland.  

(Medlem af Inatsisartut Jess Svane, Siumut)  

Medlem af Inatsisartut Jess Svane, Siumut, stor tak for din fremsættelse af beslutningsforslag om 

fuld udnyttelse af fisk og skaldyr, som vi fra ATASSUT har følgende korte bemærkninger til.   

 

Forslagsstilleren fremhæver i sin begrundelse for forslaget det som Naalakkersuisut koalitionen har 

som deres vigtigste mål, om at udnytte fisk og skaldyr ud i alle led i produktions - og vi er i 

ATASSUT enige i at det vi ikke kan blive ved med at snakke i ring, at det er tid til handling, så der 

kommer noget konkret ud af handlingen.  

 

Vi er ligeledes i ATASSUT af den holdning ift. vores hovederhverv, at alle arter fisk der tages op, 

skal udnyttes, så der ikke bliver udsmidning, men at det bliver til gavn for fiskeren og landskassen 

ved, at det bliver til en indtægtskilde, så derfor støtter vi op om de tanker der gøres. 

 

Al fisk der tages op på Island og på Færøerne er jo med til, at drive økonomien og produktionen, vi 

har gennem vores mange politiske rejser været rundt at se og høre om de erfaringer de har gjort i 

andre lande, og som vi fra ATASSUT i mange henseender har inspireret os til at opmuntre andre 

fiskeproducenter at tænke i de baner. 

 

Derfor skal vi fra ATASSUT inden Naalakkersuisut fremkommer med en redegørelse til FM 2017, 

sætte krav om, at vores fiskeriproducenter tager til vores nabolande og ser og hører om deres 

erfaringer. 
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I ATASSUT håber vi på, at man ikke blot vil sige, at man kender til forholdene, vi vil se handling 

til at tage det næste skridt, og hvis der har været forhindringer, så skal vi finde du af hvad det er der 

har holdt os tilbage i alle disse år? 

 

Med disse kommentarer fra ATASSUT, skal vi tilkendegive vores fulde opbakning til forslaget og 

indstille forslaget til viderebehandling i Inatsisartuts Fiskeriudvalg inden det kommer til anden 

behandlingen i Inatissartut. 

 

Tak!   

 

   

 

 

 

 

 

 

        

  


